
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

quinta-feira, 30 de outubro de 2014 Ano IV - Edição nº 00339 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Manoel Vitorino publica

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A7B8E1C96BB582699198A265A3D2426



quinta-feira, 30 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00339 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

SUMÁRIO
• Termo de Ratificação e Homologação. Dispensa nº 204/2014. Extrato de Contrato

• Publicação do Resultado de Julgamento de Licitação Pregão Presencial nº 041/2014

• Extrato de Termo de Aditamento N° 032/2014

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A7B8E1C96BB582699198A265A3D2426



quinta-feira, 30 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00339 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

                      O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, 

considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa nº 204/2014, que 

tem como OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviços de manutenção corretiva e preventiva dos 

equipamentos da área odontológica e médica para atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.   

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 7.174,00 (Sete Mil e Cento e setenta e quatro). 

 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da empresa ELETROMED SERVIÇOS ELETRÔNICO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA, estabelecido na Rua Felipe Nery, 93, Jequiezinho-Jequié-Ba, CEP- 45.205-030 , inscrito no 

Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 08.008.938/0001-60. 

Manoel Vitorino – BA, 27 de Outubro de 2014. 

______________________ 

 Lenilton Pereira Lopes 

            Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°: 329/2014.      PROCESSO N°: Dispensa 204/2014 

CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    

CONTRATADO: ELETROMED SERVIÇOS ELETRÔNICO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 08.008.938/0001-60. 

OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviços de manutenção corretiva e preventiva dos equipamentos 

da área odontológica e médica para atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.   

ASSINATURA: 27/10/2014.               VIGÊNCIA: 31/10/2014. 

VALOR: R$ 7.174,00 (Sete Mil e Cento e setenta e quatro). 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28D69C45EA67B1E01F7C3147E9A2A73E

quinta-feira, 30 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00339 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



quinta-feira, 30 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00339 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Pregão Presencial

ESTADO	DA	BAHIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO	
SETOR	DE	LICITAÇÕES	
 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

                      A Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna 
público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 041/2014, Menor 
Preço GLOBAL, tendo como objetivo a contratação de empresa, objetivando o fornecimento de passagens 
rodoviárias, para serem doadas as pessoas carentes deste município, conforme solicitação das Secretarias 
Municipais de Saúde e Assistência Social, deste Município.  
                       Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa 
VALDEMIR BELTRÃO DE OLIVEIRA, estabelecido na Av. Rio Bahia, 125 A, CEP 45.240-000, Centro, Manoel 
Vitorino/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 02.371.366/0001-00, foi 
declarada vencedora do certame, pois apresentou todos os documentos solicitados no processo bem 
como a menor proposta no valor total de R$ 28.173,00 (vinte e oito mil cento e setenta e três reais). 
Ficando a empresa M C SERVIÇOS – CLEZILDO SANTOS DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o número 
05.284.051/0001-06, classificada em 2ª lugar, com o valor total de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e 
oitocentos reais); 
 
Manoel Vitorino – BA, 23 de Outubro de 2014. 
_______________________________ 
          Gilberto Souza de Jesus 
           Pregoeiro Municipal 
 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7081592000DEEAB67C059A669A527AF5

quinta-feira, 30 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00339 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



quinta-feira, 30 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00339 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Termo Aditivo

ESTADO	DA	BAHIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO	
GABINETE	DO	PREFEITO	

	

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 
 

DESPACHO DO PRESIDENTE 
 

 
  Diante dos motivos apresentados, demonstrando a necessidade do aditamento ao Contrato 170/2014, 

resultante do processo licitatório Pregão Presencial 003/2014, visando à aquisição de equipamentos e materiais 
pedagógicos, visando atender as necessidades da Educação Infantil neste município, pela a empresa L K SERVIÇOS E 
SUPRIMENTOS EM INFORMATICA - KLISNA DA SILVA CALDAS, estabelecido Rua Av. Rio Bahia, s/n, CEP: 45.240-
000, Centro, Manoel Vitorino/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 
10.905.217/0001-02, e havendo o amparo legal que sustenta a inerente contratação, consoante determina a Lei nº 
8.666/93, o Prefeito Municipal coloca-se DE ACORDO com a elaboração do respectivo Termo. 

 
Manoel Vitorino - BA, 20 de Outubro de 2014. 
________________________ 
   Lenilton Pereira Lopes 
      Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 032/2014      
 
TERMO DE ADITIVO: 032/2014.     CONTRATO N°: 170/2014.    PROCESSO N°: Pregão Presencial 003/2014. 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: KLISNA DA SILVA CALDAS, L K SERVIÇOS E SUPRIMENTOS EM INFORM., CNPJ: 10.905.217/0001-02. 
OBJETO: Aditar o referido contrato em aproximadamente 7% (sete por cento), objetivando o aumento da quantidade 
previamente contratada para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, objetivando a aquisição de 
equipamentos e materiais pedagógicos, visando atender as necessidades da Educação Infantil neste município. 
ASSINATURA: 20/10/2014.               VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 3.850,00 (Três mil oitocentos e cinquenta reais). 

 
 
 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A7B8E1C96BB582699198A265A3D2426


		2014-10-30T17:15:33-0300




